do cargo de COORDENADOR, matrícula nº600235.1.4, desta Secretaria
do Planejamento e Gestão, a viajar à cidade de Belém - PA., no período
de 23 a 26 de setembro de 2009, a fim de participar do 3º Seminário
Norte ABIPEM dos RPPSs, concedendo-lhe 03 e 1/2 (três e meia)
diárias, no valor unitário de R$166,01 (cento e sessenta e seis reais e um
centavo) acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor total de
R$871,55 (oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos),
mais 01 (uma) ajuda de custo no valor total de R$103,75 (cento e três
reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho
FORTALEZA/BELÉM/FORTALEZA, no valor de R$665,24 (seiscentos
e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), perfazendo um total
de R$1.640,54 (hum mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e
quatro centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b §1º, §3º do artigo
3º; arts.6º, 9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe
III do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria -

[...]

em Saneamento Ambiental, fornecido por instituição de ensino superior
reconhecido pelo Ministério da Educação, e registro no conselho de
classe, quando for o caso.
2.3.3. JORNADA DE TRABALHO: jornada semanal de 40 h (quarenta
horas).
2.3.4. REMUNERAÇÃO INICIAL: R$1.641,72 (hum mil, seiscentos e
quarenta e um reais e setenta e dois centavos), acrescida da Gratificação
do Desempenho Ambiental – GDAM com variação de até 100% (cem
por cento) do valor da referência 13, da Tabela Vencimental do Grupo
ANS para os servidores da SEMACE, conforme art.13 da Lei 14.344 de

[...]

Atuariais, Ciências Contábeis, Economia, Estatística, Psicologia, fornecido por instituição
de ensino superior reconhecido pelo Ministério da Educação, e registro no conselho de
classe, quando for o caso.

2.4.3. JORNADA DE TRABALHO: jornada semanal de 40 h (quarenta
horas).
2.4.4. REMUNERAÇÃO INICIAL: R$1.641,72 (hum mil, seiscentos e
quarenta e um reais e setenta e dois centavos), acrescida da Gratificação
do Desempenho Ambiental – GDAM com variação de até 100% (cem
por cento) do valor da referência 13, da Tabela Vencimental do Grupo
ANS para os servidores da SEMACE, conforme art.13 da Lei 14.344 de

[...]

RESOLVE AUTORIZAR o servidor FRANCISCO SAID GONÇALVES, que exerce a função de Geólogo, matrícula nº790097-1-7, desta
Autarquia, a viajar à cidade de São Paulo-SP, no período de 14 a 18/09/2009, a fim de Participar do Congresso Internacional de Águas Subterrâneas,
concedendo-lhe 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$146,04 (Cento e quarenta e seis reais e quatro centavos) acrescidos de 50% no
valor de R$328,59 (trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos), no valor total de R$985,77 (Novecentos e oitenta e cinco reais e
setenta e sete centavos), mais ajuda de custo no valor total de R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o
trecho Fortaleza/São Paulo/Fortaleza, no valor de R$629,10 (Seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos), e quantidade de 39,24 (trinta e nove
reais e vinte e quatro centavos) taxa de transação, totalizando o valor de R$668,34 (Seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos),
perfazendo o valor de R$1.757,86 (Hum mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do
§1º e §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe IV no anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de julho
de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da SOHIDRA.